
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 241  Del 16/12/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 674  
Del 31/12/2014  

  
Oggetto:  Bando PSR 2007 – 2013 – Misura 125.1 “Manutenzione straordinaria della 

viabilita’ rurale e forestale”, località Santu Mial e - Tadasuni/Soddì". 
Impegno di spesa per studio geologico - tecnico. Do tt. Geol. Giorgio 
Schintu. CODICE CIG Z211251E49.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

PREMESSO che: 

-  questo Comune ha partecipato al Bando pubblico per l’ammissione ai finanziamenti del 
Programma di Sviluppo Rurale 2007 - 2013 Reg.(CE) n° 1698/2005, Asse 1, Misura 125, 
Azione 125.1 – Infrastrutture Rurali – Intervento: Manutenzione straordinaria della Viabilità 
Rurale e Forestale finalizzato ad assicurare la vitalità e la permanenza delle aziende 
agricole e forestali nelle aree rurali, migliorando la dotazione infrastrutturale o a creare i 
presupposti per la realizzazione di nuove attività agricole con “Interventi straordinari sulla 
viabilità contadina”; 

- Con nota prot. n. 2627 del 29.10.2010, ha presentato, ad Argea, la domanda di aiuto 
identificando n. 7 aziende iscritte e servite di seguito elencate: 

1. Carboni Pierpaolo        F.1 mapp. 51; 
2. Miscali Giuseppina       F.1 mapp. 70; 
3. Miscali Salvatorangelo F. 1 mapp. 71; 
4. Sanna Marco                F.7 mapp. 1; 
5. Società Agricola Flore  F. 7 mapp. 8-9; 
6. Flore Fausto                 F. 7 mapp. 10; 
7. Marceddu Ugo              F. 1 mapp. 168 (Comune di Boroneddu);  

 
- Argea con Det. n. 112/2014 del 16.01.2014, ha proceduto all’approvazione dell’elenco delle 

nuove domande ammissibili finanziabili nel quale è ricompreso il comune di Tadasuni per 
l’importo complessivo di € 200.000,00; 

- Nella citata determinazione al punto 8, si dispone di avvisare i soggetti inseriti nell’elenco 
delle nuove nuove al fine dell’inoltro della documentazione prevista nel paragrafo 13.7 del 
bando (progetto esecutivo); 

- Con Del. C.S. N. 35, del 21.03.2014, si emanavano direttive per l’Affidamento del presente 
servizio tecnico; 

- Con Det. n. 68 del 21.03.2014, si approvava, ai sensi dell’art. 125 del codice dei contratti, la 
procedura per l’invito di n. 3 professionisti a cui richiedere offerta; 

-  Con Det. N. 78 del 10.04.2014, si aggiudicava definitivamente il servizio tecnico allo Studio 
Tecnico Dott. Agr. Giuseppe Bitti, con sede in Piazza Duomo, 11/B Sassari, per l’importo 
di € 14.113,50, oltre oneri previdenziali e IVA al 22%, avendo offerto un ribasso del 3,00% 
sull’importo a base di gara e complessivamente € 17.218,47; 



 

 

VISTO il progetto definitivo - esecutivo trasmesso dal Dott. Agr. Giuseppe Bitti in data 
31.07.2014, registrato al protocollo comunale al n. 1968 del 31.07.2014 

 
DATO ATTO che occorre procedere all’incarico per lo studio geologico tecnico relativo 

all’infrastruttura nel tratto compreso tra le sezioni 101 – 416 e 128 -190; 
 
PRESI CONTATTI con il Dott. Geologo Giorgio Schintu, con sede a Macomer (NU) in Via 

Toscana 20, che si rende disponibile all’incarico per la redazione della relazione geologica 
geotecnica, per un importo complessivo di €. 916,24; 

 
ATTESO che ai sensi dell’art. 147-bis, del D.Lgs 267/2000, si attesta la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa nella redazione del presente atto;  
 
VISTI il D.Lgs 163/2006, DPR 207/2010 e la L.R. 5/2007, in merito all’affidamento dei 

contratti pubblici; 
 

    VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
Attesa la necessità di adottare le proprie determinazioni in merito; 

 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DI AFFIDARE al Dott. Geol. Giorgio Schintu con sede a Macomer (NU) in Via Toscana 20, 
l’incarico per la redazione della relazione geologica geotecnica nel tratto compreso tra le sezioni 
101 – 416 e 128 - 190, relativo ai lavori di “Manutenzione straordinaria della viabilita’ rurale e 
forestale, località Santu Miale “; 

 
DI IMPEGNARE, la somma complessiva di €. 916,24, imputando la spesa sull’intervento n° 

2.08.01.01/25 del Bilancio 2014, relativo a “Misura POR 125 – Programma di Sviluppo Rurale”; 
 
DI ATTRIBUIRE il codice CIG Z211251E49; 

 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di competenza. 
 

 Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Francesca Meloni  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 31/12/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 16/01/2015  

AL 31/01/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
Ing. Francesca Meloni  

  
 


